
Venäjällä ja Neuvostoliitossa opiskelleiden seminaari ”Olemattoman kokeneet ” 6.-
7.11.2021

Historiaryhmä 7.11.2021, paikalla Helsingissä 6 henkilöä ja Zoom-linkin kautta 
mahdollisesti 15 henkilöä.

Kansan Arkiston tutkija Henri Sundholm piti aluksi alustuksen Kansan Arkiston 
toimintatavoista ja siellä olevista Neuvostoliitossa opiskelleiden yhdistysten 
aineistoista. 

Yleisesti todettiin, että olisi hyvä saada talteen sekä yksittäisten opiskelijoiden 
muistoja opiskeluajaltaan sekä eri kaupungeissa toimineiden yhdistysten toimintaa 
koskevia asiakirjoja. Eniten opiskelijoita oli Moskovassa, Leningradissa, Kiovassa, 
Minskissä, Harkovissa, Vitebskissä.  Näissä kaupungeissa toimi suomalainen osakunta 
sekä Akateemisen sosialistiseuran osastoja. 

Tutkijoiden mielestä olisi erittäin tärkeää saada kaikenlaista muistitietoa talteen. 
Muistitieto kertoo yksilön, koetun elämän ja sosiaalisen ympäristön välisestä 
historiasta. Haastattelu on muistitietotutkimuksen yksi muoto mutta hankaluutena 
siinä on ihmisen muistin valikoiva luonne. Yksityiskohdat helposti unohtuvat vuosien 
saatossa ja usein ”aika kultaa muistot”. Kirjeet ja päiväkirjat sekä valokuvat kertovat 
autenttisesti juuri siitä hetkestä, josta on puhe. Mitkä ovat olleet kohdehenkilön 
tunteet ja tuntemukset jostain tietystä asiasta, tapahtumasta tai ylipäätään arjen 
soljumisesta. Opiskelu ja mahdollisesti työ Venäjällä ja Neuvostoliitossa oli itse 
kokijalle omaa arkipäiväistä elämää mutta tutkijalle se avaa mahdollisuuden kurkistaa 
toisenlaiseen maailmaan. 

Työryhmässä keskusteltiin aineistojen tiesuojasta. Aineiston luovuttaja pystyy 
halutessaan rajaamaan ja valvomaan luovuttamansa aineiston käyttöä. Arkiston 
toimintaa ohjaa arkistolaki. 

Aineistojen luovutus:

Arkisto ottaa vastaan fyysiseltä ominaisuudeltaan kaikenlaisia aineistoja. Aineistoja voi
luovuttaa arkistoon myös digitaalisessa muodossa. Tarkempia neuvoja ja ohjeita 
digitointia varten saa siitä päätearkistosta, johon aineisto aiotaan luovuttaa. Omaan 
päätearkistoon kannattaa olla yhteydessä jo digitointia suunniteltaessa. 

Muutama käytännön ohje:

Merkitse aineiston yhteyteen aika ja paikka, johon ne kytketään. Esim. Venäjällä ja 
Neuvostoliitossa opiskelu.

Oma nimesi ja syntymäaikasi

Opiskelupaikkakunta. Ajankohta, mitä opiskelit

Järjestöt, joissa toimit, tehtävät, 

Yhteystiedot tällä hetkellä

Jos haluat rajata aineiston käyttöä, tee siitä merkintä.



Kansan Arkisto neuvoo ja auttaa kaikissa arkistojen luovuttamista ja järjestämistä 
koskevissa kysymyksissä.

Kansan Arkiston yhteystiedot: Vetehisenkuja 1, 00530 Helsinki 

http://www.kansanarkisto.fi/palvelut/palvelut-luovuttajille

http://www.kansanarkisto.fi/palvelut/palvelut-luovuttajille

